
 

                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΣΕΡΡΩΝ 

 
Ημερομηνία: 06-09-2023 
Αριθ. Πρωτ:  7799 
 

Ταχ. Δ/νση : Κερασούντος 2  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ.Κ. - Πόλη : 62124 Σέρρες 
Ιστοσελίδα : www.dipeserron.gr 
Πληροφορίες : Δημ. Μπρούσαλης 
Τηλέφωνο : 2321047512 
Fax : Κερασούντος 2 

 
ΘΕΜΑ:  Απόφαση τοποθέτησης αναπληρωτών εκπαιδευτικών/ΕΕΠ/ΕΒΠ σε Σχολικές Μονάδες της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών στο πλαίσιο της Πράξης: «Υποστήριξη ενιαίας συστηματικής 

φοίτησης και συμπερίληψης στην εκπαίδευση  μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες (ΣΜΕΑΕ&ΤΕ), σχολικά έτη 2022-2026» με κωδικό ΟΠΣ: 6001626, του Τομεακού Προγράμματος 

«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027. 

 

Ο Διευθυντής της Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Σερρών 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 15,18,21, του άρθρου 16 περ. Γ & του άρθρου 17 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 

167/A/1985) <<Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας  &Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις>>. 

2. Το άρθρο 1 παρ. 2 του Ν. 2346/1995 (ΦΕΚ 220/Α/1995). 

3. Το άρθρο 9 παρ. 21 του Ν. 2685/1999. 

4. Το άρθρο 8 παρ. 1 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/A/2000/) όπως τροποποιήθηκε με το  

άρθρο 9 παρ. 10 του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24//A2002) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 21 παρ. 5 του Ν. 

3475/2006 (ΦΕΚ 146/A/2006). 

5. Το άρθρο 13 και τις παρ. 1, 2 & 3 του άρθρου 16 του Ν.3149/2003.(ΦΕΚ141/A/2003). 

6. Το Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 

διατάξεις. 

ΑΔΑ: ΨΨ9Δ46ΝΚΠΔ-ΒΞ5



 

7. Το άρθρο 25 του Ν.4203/2013 (ΦΕΚ 235/A/2013) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 33 παρ.5 του Ν. 

4386/2016 (ΦΕΚ 83/A/2016). 

1. Τον Ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-2020): «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ.1/2003 (ΦΕΚ/Α/03-01-2003) με θέμα: <<Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 

υπηρεσιακών συμβουλίων ΠΕ και ΔΕ και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και 

διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών>>, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Το άρθρο 90 του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005). 

10. Την υπ .αρ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002 ΦΕΚ Β 1340/16-10-2002 ΥΑ με Θέμα: "Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων", όπως τροποποιείται και ισχύει. 

11. Την παρ.44 της Στ 5/56  Υ.Α. <<Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με εντολή Υπουργού>> στους  

Προϊσταμένους Δ/νσεων και Γραφείων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης των Νομών και των Νομαρχιών, όπως 

αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Την υπ. αρ. 234/93 Πράξη του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

13. Την υπ. αρ. 456/99 Γνωμοδότηση της Ολομέλειας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 

14. Την υπ. αρ. 34497/3-4-2002 απόφαση του ΥΠΠΕΘ (ΦΕΚ 429/B/8-4-02 ). 

15. Την υπ. αρ. Φ.12/676/61336/Γ1/13-6-2002 έγγραφο του ΥΠΕΠΘ που αναφέρεται στη λειτουργία των 

σχολείων και το ωράριο των εκπ/κών. 

16. Την υπ. αρ.  35557/Δ2/9-4-2003 (ΦΕΚ 465/B/2003) απόφαση όπως τροποποιήθηκε με την υπ. αρ. 

79630/Δ2/28-7-2003 απόφαση του ΥΠΠΕΘ. 

17. Την υπ. αρ. 2/55768/0022/20-2-2009 έγγραφο του Γ.Λ.Κ με θέμα « Συμπλήρωση ωραρίου εκπαιδευτικών 

και οδοιπορικά έξοδα ». 

18. Την υπ. αρ. 2/41412/0022/24-9-2012 έγγραφο του Γ.Λ.Κ με θέμα « Συμπλήρωση ωραρίου  εκπαιδευτικών 

και οδοιπορικά έξοδα ». 

19. Την υπ. αρ. 2/91480/0022/19-2-2013 έγγραφο του Γ.Λ.Κ.  

20. Την με αριθ. πρωτ. 104627/ΓΔ5 ΥΑ (ΦΕΚ 3344Β 10.08.2020) με Θέμα: Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και 

τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.). 

21. Την με αριθμ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13.08.2021) ΚΥΑ με θέμα: Διαδικασία σύναψης ψηφιακών 

συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές και ωρομισθίους 

εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού.  

22. Την με αριθμ. πρωτ. 97645/Ε1/06-09-2023 Απόφαση του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα : <<Τροποποίηση αποφάσεων 

πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού>>. 

23. Τη με αρ. πρωτ. 96200/Ε4/04-09-2023 (ΑΔΑ: Ψ8ΗΖ46ΝΚΠΔ-2Ξ7) Απόφαση Πρόσληψης των 

εκπαιδευτικών/ΕΕΠ/ΕΒΠ  στο πλαίσιο της Πράξης του Θέματος. 

24. Την υπ’ αρ. πρωτ. 73376/11-08-2023 (ΑΔΑ: 9ΠΨΕΗ-Π2Η) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Υποστήριξη 

ενιαίας συστηματικής φοίτησης και συμπερίληψης στην εκπαίδευση  μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές 

ΑΔΑ: ΨΨ9Δ46ΝΚΠΔ-ΒΞ5



 

εκπαιδευτικές ανάγκες (ΣΜΕΑΕ&ΤΕ), σχολικά έτη 2022-2026» με κωδικό ΟΠΣ: 6001626, του Τομεακού 

Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027. 

25. Την ανάγκη τοποθέτησης των αναπληρωτών ΕΕΠ/ΕΒΠ που προσελήφθησαν στο πλαίσιο της Πράξης του 

θέματος. 

26. Την 122η πράξη για την απόφαση τοποθέτησης των αναπληρωτών.  

Αποφασίζουμε  

Την τοποθέτηση των κάτωθι ΕΕΠ/ΕΒΠ στο πλαίσιο της Πράξης «Υποστήριξη ενιαίας συστηματικής φοίτησης και 
συμπερίληψης στην εκπαίδευση  μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες (ΣΜΕΑΕ&ΤΕ), 
σχολικά έτη 2022-2026» με κωδικό ΟΠΣ: 6001626, του Τομεακού Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και 
Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027 , με υποχρέωση ανάληψης υπηρεσίας στις 07-09-2023, 08-09-2023 και 
11/09/2023 ως εξής: 

 
Α/Α 

ΕΠΩΝΥΜΟ 
 

ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 

 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ

Σ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ
Σ 

ΣΧΟΛΕΙΟ/Α 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ/ΕΙ
ΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1 
ΑΝΕΣΙΑΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΕ01 

ΕΒΠ 
ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. 
ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡ
ΟΥ 

30   

2 
ΛΗΜΝΑΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ30 

ΕΕΠ 
ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠ. 
ΣΕΡΡΩΝ 

25   

3 
ΜΑΝΤΑΛΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΔΕ01 

ΕΒΠ 
ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. 
ΣΕΡΡΩΝ 

30   

4 
ΜΠΑΛΟΥΤΣΟΥ ΧΡΥΣΑΥΓΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ28 ΕΕΠ ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. 

ΣΕΡΡΩΝ 
25   

5 
ΜΠΑΛΤΑ 
ΚΟΚΚΑΛΙΑΡΗ 

ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ23 ΕΕΠ ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. 
ΣΕΡΡΩΝ 

25   

6 
ΣΟΦΙΑΝΙΔΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 
ΠΕ25 ΕΕΠ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠ. 

ΣΕΡΡΩΝ 
25   

7 

ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ21 ΕΕΠ ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. 
ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡ
ΟΥ 

25   

8 
ΤΕΖΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ01 

ΕΒΠ 
ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. 
ΣΕΡΡΩΝ 

30   

9 
ΧΑΡΤΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ29 

ΕΕΠ 
ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. 
ΣΕΡΡΩΝ 

25   

 

 

                                                                                         Ο Διευθυντής 

                                                                      της  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

 

                                                                                 

                                                                                  Ιωάννης Καραβασίλης 

 

ΑΔΑ: ΨΨ9Δ46ΝΚΠΔ-ΒΞ5


		2023-09-15T08:53:19+0300
	Athens




